
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №37 «Русалочка » 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2025          №53-ОД 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 37 «Русалочка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

На основании Федерального закона от 28.12.2024 № 544- ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1  С 1апреля 2025 года внести изменения в Правила приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 

«Русалочка» муниципального образования город-курорт Анапа (Приказ об 

утверждении № 38/4 от 10 марта 2023г.) 

2  Добавить в раздел 2, в пункт 2.5.подпункт 2.5.1. следующего 

содержания: 

«2.5.1. Иностранные граждане будут зачисляться в организацию, 

реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного, 

образования при условии предъявления документа, подтверждающего 

законность их нахождения на территории Российской Федерации. Такими 

документами являются: 

- вид на жительство; 

- разрешение на временное проживание; 

- виза (для детей, въехавших в Россию в порядке, требующем получения 

визы. Предъявления миграционной карты в этом случае не требуется); 

- миграционная карта (для детей, въехавших в Россию в порядке, не 

требующем получения визы). 

В случае пребывания в стране на момент зачисления свыше 90 дней 

миграционная карта должна содержать отметку о продлении срока 

пребывания; 

- временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской 

Федерации; 

- удостоверение беженца или запись в удостоверении беженца 

– одного из родителей; 

- запись в свидетельстве о предоставлении временного убежища одного из 

родителей. 



Для  зачисления в Дошкольное учреждение подтверждение владения 

русским языком не требуется.» 

3  Воспитателю  Сергейчик Н.Н.. ответственному за информационное 

наполнение и актуализацию официального сайта МАДОУ д/с № 37 

«Русалочка», разместить Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 «Русалочка» 

муниципального образования город-курорт Анапа в новой редакции на 

официальном сайте учреждения 

4  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

ВРИО заведующего        Т.Н. Лизун 

 

С приказом ознакомлена      Н.Н. Сергейчик 


		2025-04-03T15:48:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 "РУСАЛОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА




